Tabel Penelitian Qirā’āt dalam Pandangan Mufasir Syi’ah

A. Konteks Historis dan Konstruksi Pemikiran

Aspek
Perbedaan

Al-Ṭabrisī Al-Kāsyānī Ket

Zaman Abad ke-5/6 Hijriah (lahir pada

tahun 468 H/1076 M, wafat

tahun 548 H/1153 M)

Abad ke-11 Hijriah ( lahir

pada tahun 1007 H./1598 M.

Wafat pada tahun 1091 H/

1680 M)

Latar belakang

pendidikan

Dijuluki sebagai bapak para

mufasir. Salah satu ulama

klasik yang paling berpengaruh

di kalangan Syiah maupun

Sunni. Pemikirannya juga

banyak dipengaruhi oleh ulama

Sunni.

Belajar dari ayahnya yang

merupakan seorang mufasir

dan ahli ilmu ushul yang juga